Anasımn adı, kardeşleri olup ol
madığı hakkında bilgimiz yoktur. Künye
olarak yukarıya aldığımız "Ab u Ha fs" a
ve bu isimde oğlu bulunduğuna dair hiç
bir kayda rastlamayışımızdan anlıyoruz ki,.
Halvetiyye ve Fütüvvet pirlerinden olu:p
icazetname (klişe :I) de yazılı şeyhinin
ceddi Şihabü' d- din-i Sühreverdi'
den H.632/M. 1234 veya Ebu Hafs al
Had.dadi H.26oiM 873-4 *den teberrük
olsa gerektir. Haddad, Çilingir ma'nasına
dır ve hala evlad ve ensabına "Çi lingir
şeyhler"denir. Bundan, şeyhin çitingirliği
geçim yolu yapmış olduğu anlaşılıyor.

I040,1050/M.163o•164o arası
olarak tahınİn edebiliriz.

2 Başv. arş. İbnü'l-Emin tas. Evkaf karton
2,No. 723, 18 Saf er 1082jM. 1671: Mu'ameleli arz-ı
hal. "Hacı". Vakıf k. arş. Kastamonu esas:
1oj1 sı~a 1246 tabloda; 6 Receb 1·130/M. 1718 ve
19 Ramazan 1139/M. 1727, 7 C. evvel 1204jM.
1790 tarihli ellinizdeki vesikalarda '-'Hacı Meh
med", tarih ve imzasız olup aslı elimizde bulunan
bir arz-ı hal müsveddesinde de "el-Hacc Meh
med Big- beg"dir.

* Melametilerin şeyhi sayılır. İsliim ve
Türk illerinde Fiitüvvet teşkiliitı ve kaynakları. İst.
İktİsad Fakültesi Mec.

I) Pir-i sani asitanesi mahfuzatı ara
sında, meşayih-i Kaadiriyyeden Şeyh

Şemsü'd~din Nebat! Ef.nin 29. Re
ceb. 1273 (M. ı857 de tasdikti sureti alın
rmş bir va.kfiyesini bulduk. Tarihi Gurre-i
Receb. 955 /M. 1548 dir. .Fotokopisi
elimizdedir. Bunda vakıf, vakıflarına

mütevelli nasbeylediği Pir-i saniden şöyle
bahs ediyor: "Hazret-i şeyhü' ş-şüyuh fazıl-ı
mükemmel miirşidüna İsma'il-i Rumi Hz . .. "

H. 955 te bu hal ve sıfatı kazanabil
miş, hal tercemesinde okuduğumuz sü~

21 Bu te'sis, Akkuş lVIehmed Paşa'nın

Amasya'daki evkafına gelir kaynağı olarak inşa
ettirilmiş ve vakf olunmuştur. (Amasya tarihi:
c.I,s. I68 ve V. K. arş. Esas: 3/ıo sıra No. 867. Vak
fiyyesi: Arapça: M.Anadolu No. 57,sıra 45 Deft.
No. 590, s. 2oı sıra Ioı. Tarihi: H. 896/M. 1491.
Türkçeye tercemesi: Deft. No. I 767/2 s.34-47).

Tosya'nın iktisadi ve içtimai hayatında

büyük bir yer tutan Bedestan bu gün tarih mevzu'u
olduğuna göre istitraden biraz ma'lumat arz
edelim: ·

Bedestan, kargir ve tuğladan inşa edilmiş

şartlarını tedkik ve tesbit edemedik. Ancak,
gördüğümüz müte'addid kayıd ve beratlar
da, kurduğu sistemin yaşaması için devletçe de
vanılı te'yidler, te'bidler yazılıdır. Bu zat, vakıf
larımız tarihi bakırnından da ehemmiyetlidir.
(İstanbul'da .. B~. arş. İstikial-i Osmaniye müte
kaddim devre: esas 2. Tarilı: 676/1277-8 varak:
!)Kırşehir Naibi Mehmed Asım Şem~ü'd~
Din tarafından ro.C.evvel. r3rojM. r8g2 tasdik
tarihli Arapça vakfiyesi kayıdlı olup bunda adı
N asrü' d-D in Ahi Evran"dır. Kırşehir ve
Hacı Bektaş'taki gayr-i menkullerini tekye ve
zaviyesine vakf etıniştir. Ayni defterde Türkçeye
tercemesi de vardır.